
Powstańcy na Rynku

Dziękujemy strażakom!

Pasje naszych mieszkańców. 
Wywiad z Oliwią Bysiak
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Szanowni Państwo,

W tym roku wspominamy 160-
tą rocznicę Powstania Styczniowego. 
Podczas wspaniałej inscenizacji na da-
leszyckim rynku zgromadziła się setka 
pasjonatów historii, którzy przenieśli 
nas w czasie i pokazali, jak 160 lat 
temu wyglądała walka o wolną ojczy-
znę. Zachęcam do obejrzenia fotorela-
cji.

W maju świętowaliśmy też razem 
ze strażakami szczególnie ważne dla nich uroczystości: 
Gminny Dzień Strażaka z poświęceniem nowego wozu bo-
jowego dla jednostki OSP z Daleszyc oraz 20-lecie istnienia 
jednostki OSP w Cisowie. Każde z tych spotkań było okazją, 
żeby docenić wspaniałą służbę naszych druhów i po prostu 
podziękować, że dbają o nasze bezpieczeństwo.

Choć powodów do świętowania mamy wiele – pierwszy 
rok nowych klubów seniora, osiągnięcia naszych uczniów, 
przegląd orkiestr – to nie zwalniamy tempa pracy. Kolejne 
inwestycje w naszej gminie ruszają, wiele zostało zakoń-
czonych, mamy też bogate plany. W tym „Głosie” zdaje-
my raport m.in. z postępów w budowach dróg w naszych 
miejscowościach, na ukończeniu jest rozbudowa świetlicy 
w Szczecnie, przed nami przebudowa punktu przedszkol-
nego w Niestachowie. Szczególnie cieszą nas też kolejne 
eko-inwestycje – wśród ostatnich jest sukcesywna wymia-
na energochłonnych żarówek na nowoczesne i oszczędne 
oświetlenie uliczne.  

Maj to także miesiąc ważnych dat. Pamiętaliśmy o na-
szych Mamach, wciąż trzymamy kciuki za ósmoklasistów, 
którzy czekają na wyniki egzaminów, wymarzonych prezen-
tów szukaliśmy dla Dzieci z okazji ich jakże ważnego święta. 
Do wszystkich najlepszych życzeń z całego serca się dołą-
czam! Obchodziliśmy także Dzień Samorządu Terytorialne-
go i z tej okazji wszystkim, którzy współtworzą samorząd 
Miasta i Gminy Daleszyce dziękuję za zaangażowanie w pra-
cę na rzecz naszej małej ojczyzny, za aktywność i kreatyw-
ne pomysły. Życzę wytrwałości w swojej służbie, udanego 
dialogu z mieszkańcami naszej gminy, realizacji ambitnych 
planów i sukcesów w życiu zawodowym i osobistym.

Z poważaniem

Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce

 Z W skrócie
Od 23 do 25 

maja ósmokla-
siści mierzyli się 
z tegorocznym 
egzaminem na 
zakończenie na-
uki w szkołach 
podstawowych. 
Uczniowie zda-
wali kolejno testy 
z języka polskie-

go, matematyki i języka obcego. W na-
szej gminie w sumie egzamin zdawało 
197 uczniów.  Wyniki będą znane 3 lipca, 
a zaświadczenia uczniowie otrzymają trzy 
dni później. Drodzy ósmoklasiści, życzymy 
Wam samych piątek i szóstek! Trzymamy 
też kciuki za realizację Waszych kolejnych 
planów – niech wymarzone szkoły średnie 
stają przed Wami otworem

Rodzinna Ma-
jówka Rowero-
wa znów dotarła 
z Kielc do naszej 
gminy. 20 maja, 
jak co roku, do 
udziału w tym 

sportowym wyzwaniu zachęcał jego po-
mysłodawca ksiądz biskup Marian Flor-
czyk, który razem z cyklistami przemierza 
całą trasę. Majówka Rowerowa przyciąga 
rzesze miłośników dwóch kółek, a wśród 
uczestników corocznie jest także burmistrz 
Dariusz Meresiński. Uczestnicy tradycyjnie 
zatrzymują się na nabożeństwie majowym 
w kościele w Kaczynie, gdzie w tym roku 
burmistrz wręczył księdzu biskupowi pa-
miątkowy obraz i list gratulacyjny z okazji 
25-lecia sprawowania posługi biskupiej. 
Majówka tradycyjnie zakończyła się pikni-
kiem rodzinnym w Borkowie.

12 maja, 
w rocznicę śmier-
ci Marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego 
burmistrz Dariusz 
Meresiński wraz 
z Piotrem Feren-
sem sekretarzem 

Miasta i Gminy Daleszyce, Anną Kosmalą 
radną Rady Powiatu Kieleckiego oraz Pau-
liną Kotyniewicz sołtysem Daleszyc zapalili 
znicze pod pomnikiem Marszałka upamięt-
niającym wizytę Józefa Piłsudskiego w Da-
leszycach w 1926 r. 

Koła Gospodyń 
Wiejskich z naszej 
gminy wystąpi-
ły na I Kieleckich 
Senioraliach. Pa-
nie w strojach lu-
dowych przeszły 
w barwnym ko-

rowodzie kieleckim deptakiem i wystąpiły 
w muszli koncertowej w Parku Miejskim. 
Oficjalną delegację Miasta i Gminy Daleszy-
ce wspierał burmistrz Dariusz Meresiński. - 
Panie z naszych Kół i zespołów śpiewaczych 
dają najlepszy przykład tego, że niezależnie 
od wieku można wspólnie działać, rozwijać 
zainteresowania i przy tym bardzo dobrze 
się bawić – mówi burmistrz.- Cieszę się, że 
mamy swój udział w aktywizacji osób star-
szych i promowaniu integracji międzypoko-
leniowej.
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Planujemy oficjalne otwarcie latem, połączone będzie z obchodami 
100-lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczecnie – zapowiada 
radny Rady Miejskiej w Daleszycach Czesław Skrybuś. – Podzięko-
wania za przychylność w realizacji tego zadania i zrozumienie potrzeb 
mieszkańców należą się radnym Rady Miejskiej w Daleszycach i burmi-
strzowi Dariuszowi Meresińskiemu – dodaje radny.

Jeszcze przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego 
spore zmiany czekają najmłodszych uczniów szkoły 
podstawowej w Niestachowie. Gmina przygotowała 

projekt przebudowy istniejącego punktu przedszkolnego. 
- To już kolejna ważna inwestycja realizowana w ciągu 
ostatnich lat w tej szkole, a celem, który sobie postawiłem 
i konsekwentnie do niego zmierzam, jest całkowita popra-
wa warunków nauki i korzystania z budynków szkolnych w 
naszej gminie – podkreśla burmistrz Dariusz Meresiński.

Najnowsze zadanie będzie polegać na rozdzieleniu funkcji 
punktu przedszkolnego od pomieszczeń szkoły  tak, by poprawić 
organizację i warunki bezpiecznego i higienicznego korzystania z 
obiektu przeznaczonego dla najmłodszych uczniów.

- W ramach inwestycji przebudowana zostanie sala lekcyjna 
i powstanie nowe wejście do punktu przedszkolnego w wydzielo-
nym przedsionku, dzięki czemu rozdzielone zostaną funkcje po-

mieszczeń szkolnych i przedszkolnych. Wydzielona zostanie też 
szatnia dla dzieci i przeznaczony tylko dla nich węzeł sanitarny. To 
pociągnie za sobą także przebudowę sanitariatów dla dzieci szkol-
nych oraz istniejącej szatni, więc skorzystają nie tylko najmłodsi, 
ale też starsi uczniowie – mówi burmistrz Dariusz Meresiński.

2 maja burmistrz Dariusz Meresiński w obecności posła Krzysz-
tofa Lipca i skarbnik Urzędu Miasta i Gminy w Daleszycach Ilony 
Piwowarskiej podpisał umowę na wykonanie przebudowy punktu 
przedszkolnego z właścicielem firmy EM-BUD ze Skarżyska-Ka-
miennej. Koszt zadania to 387 tys. zł, jest w 50% dofinansowane 
z rezerwy celowej budżetu państwa. Prace mają być skończone do 
połowy sierpnia.

MW

Kończą się prace przy rozbudowie 
świetlicy przy OSP w Szczecnie. 
Budynek i wnętrza są już goto-

we, wyposażone w nowoczesne insta-
lacje grzewcze i źródła odnawialnej 
energii, zagospodarowany zostaje też 
teren na zewnątrz. – To odpowiedź 
na oczekiwania mieszkańców, któ-
rzy potrzebowali lepszej siedziby dla 
jednostki OSP i miejsca do integracji 
– mówi burmistrz Dariusz Meresiński.

Budynek remizy OSP w ramach gmin-
nej inwestycji został rozbudowany o do-
datkowe pomieszczenia socjalne i gospo-
darcze, wyremontowany został też garaż 

jednostki. W nowej kotłowni zainstalowany 
został piec na pellet, w pomieszczeniach 
pojawiły się nowoczesne instalacje grzew-
cze, a na dachu panele fotowoltaiczne. 

- Sam budynek jest już gotowy, trwają 
ostatnie porządki wokół niego i wewnątrz. 
Była to bardzo oczekiwana inwestycja, 
zwłaszcza przez druhów, panie z Koła Go-

spodyń Wiejskich i innych mieszkańców, 
już widać, jak bardzo poprawiła się estety-
ka, a niedługo sprawdzimy też funkcjonal-
ność - mówi radny Czesław Skrybuś. 

Koszt inwestycji to 1,2 mln zł, z czego 
0,5 mln zł to unijne dofinansowanie z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

MW

Już w lipcu oficjalne otwarcie świetlicy w Szczecnie

Szkoła Podstawowa z Niestachowa z kolejną inwestycją
– przebudowany zostanie punkt przedszkolny

– Oddział przedszkolny przebudowany zosta-
nie już latem, to bardzo ważne, że dzieci zyskają 
swoje szatnie, toalety i osobne wejście. Wyre-
montowanych zostanie też kilka pomieszczeń w 
starym budynku, a w naszych najbliższych pla-
nach jest także budowa boiska sportowego przy 

szkole, więc infrastruktura oświatowa wciąż u nas się rozwi-
ja – dodaje Jarosław Machul, radny Rady Miejskiej w Dale-
szycach. – Wystarczy tylko przypomnieć, że niedawno nasza 
szkoła zyskała nowy segment sportowo-dydaktyczny, w któ-
rym powstały sale lekcyjne i sala gimnastyczna. To wszystko 
ma znaczenie nie tylko dla uczniów i nauczycieli, ale cieszy też 
wszystkich mieszkańców naszej miejscowości – dodaje radny.
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Brzechów, Danków, Trzemo-
sna oraz Słopiec – to kolej-
ne miejscowości w gminie 

Daleszyce, w których planujemy 
przebudowę ważnych dla miesz-
kańców odcinków dróg we-
wnętrznych. W tym celu staramy 
się o unijne dofinansowanie za-
dań. - Mamy już gotowe projekty 
dróg i szykujemy się do ogłosze-
nia przetargu. Złożyliśmy wnio-
sek o dofinansowanie w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich i czekamy na decyzję – 
podsumowuje burmistrz Dariusz 
Meresiński. 

Wszystkie drogi będą miały na-
wierzchnie bitumiczne i obustronne 
pobocza z kruszywa. Nowy odcinek 
drogi w Dankowie będzie miał dłu-
gość nieco ponad 200 m, w Słopcu 95 
m – chodzi o drogę w okolicach szko-
ły, w Trzemośnie (tzw. Opłotki) droga 
będzie mieć 260 m. W Brzechowie za-
danie dotyczy drogi o długości 177 m 
– to odcinek od drogi powiatowej do 
drogi wzdłuż rowu, którą gmina rów-
nież aktualnie buduje w ramach dofi-

nansowania pozyskanego z programu 
Polski Ład.

- Przebudowa tych odcinków jest 
konieczna, aby poprawić dostępność 
komunikacyjną dla mieszkańców 
i skrócić czas dojazdu do obiektów 

użyteczności publicznej w naszej gmi-
nie – dodaje burmistrz.

Koszt przebudowy dróg ma wy-
nieść ok. 900 tys. zł, a dofinansowa-
nie ok. 64%.

Brzechów

Prawie 600 nowych energo-
oszczędnych żarówek roz-
świetli w tym roku miejsco-

wości gminy Daleszyce w ramach 
kolejnej akcji wymiany starych 
opraw na nowoczesne, zintegro-
wane z gminnym systemem ste-
rowania oświetleniem ulicznym. 
Połowa tej liczby już została za-
montowana. - Dzięki tej zmianie 
oszczędzamy energię i środowi-
sko – podkreśla burmistrz Dariusz 
Meresiński.

Jedną z miejscowości, w których 
kompleksowo wymienione zosta-
ło oświetlenie, jest Trzemosna. – To 

działanie, którym nie tylko poprawia-
my bezpieczeństwo w naszej miejsco-
wości, ale też oszczędzamy energię, 
co ma znaczenie praktyczne, ale rów-
nież edukacyjne – mówi radny Rady 
Miejskiej w Daleszycach Czesław 
Skrybuś.

Nowe żarówki zostały zamontowa-
ne na słupach przy drogach w Słopcu, 
Trzemośnie, Smykowie, Sierakowie, 
Niwach, Borkowie i Podmarzyszu. - 
Do końca września wymieniona zosta-
nie pozostała część oświetlenia, tak, 
by funkcjonowały już przed kolejnym 
sezonem jesienno-zimowym, kiedy 
jakość oświetlenia z powodu trudniej-

szych warunków atmosferycznych ma 
największe znaczenie dla bezpieczeń-
stwa pieszych i kierowców – dodaje 
burmistrz.

To już kolejna modernizacja oświe-
tlenia ulicznego w naszej gminie, 
w której systematycznie wymieniamy 
żarówki sodowe na energooszczędne 
typu LED. Jak pokazują przeprowa-
dzone analizy, dzięki zastosowaniu 
opraw, które mają autonomiczną re-
dukcję mocy w godzinach nocnych, 
w ciągu roku możemy zmniejszyć 
zużycie energii elektrycznej nawet 
o 70%.

Nowe plany drogowe
w naszej gminie

Danków

Słopiec Trzemosna

Jest jaśniej i oszczędniej

Smyków Słopiec Trzemosna
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Inwestycje w skrócie

Staramy się o kolejne dofinanso-
wanie do bardzo ważnej inwestycji. 
8 maja złożyliśmy wniosek w ramach 
programu Sportowa Polska na budowę 
sali gimnastycznej przy szkole podsta-
wowej w Szczecnie. Jeśli nasz wniosek 
zostanie pozytywnie oceniony i będzie-
my mieć przyznane dofinansowanie, to 
ogłosimy przetarg na wykonanie inwe-
stycji. 

Ciężki sprzęt budowlany pracuje na 
Sosnowej w Borkowie. Trwa pierwszy 
etap budowy odcinka drogi, która doce-

lowo połączy się z ist-
niejącym fragmen-
tem ulicy Sosnowej 
(dawnej Okrężnej). 
W pierwszym etapie 
prac wyasfaltowany 
zostanie 362-metro-
wy fragment drogi, 
powstanie chodnik 
i utwardzone pobocze. 
Na budowę pozyska-
liśmy dofinansowanie 
z Funduszu Dróg Sa-
morządowych.

Niedługo pierwsze mecze na nowym 
boisku w Cisowie! Budowa obiektu, któ-
ry został zaprojek-
towany przy świe-
tlicy i przedszkolu 
postępuje bardzo 
szybko, gotowa jest 
już podbudowa i 
chodnik, pracowni-
cy przygotowują się 
do położenia synte-
tycznej nawierzch-
ni. 

Ponad kilometrowy odcinek drogi gminnej w przebudowie 
– trwają prace przy remoncie ulicy Zagórze w Daleszycach. Po 
robotach pomiarowych, profilowaniu podłoża i podbudowie eki-
pa budowlana położyła już kolejne warstwy nawierzchni. Droga 
na długości 1128 m zostaa wyasfaltowana, pozostało utwar-
dzenie poboczy i montaż oznakowania.

Trwa budowa drogi „przy rowie” 
w Brzechowie. Po ro-
botach pomiarowych 
i przygotowaniu pod-
łoża wykonywana 
jest warstwa podbu-
dowy pod nawierzch-
nię asfaltową. Obok 
drogi powstaną też 
pobocza z tłucznia. 
Długość drogi to 762 
mb. Inwestycja po-
wstaje z dofinanso-
waniem pozyskanym 
przez gminę z pro-
gramu Polski Ład.

Trwa budowa ujęcia wody w Szczec-
nie. Nowe źródło powstaje w sąsiedz-
twie świetlicy wiejskiej. 70-metrowy 
odwiert ma powstać na potrzeby wodo-
ciągu gminnego obsługującego Szczec-
no i Komórki. W tej chwili gmina czeka 
na decyzję środowiskową. Termin reali-
zacji I etapu zadania ustalono na koniec 
września. - To zadanie bardzo ważne 
dla mieszkańców, bo uniezależni nas 
od dostaw wody spoza naszej gminy – 
mówi radny Czesław Skrybuś.
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Na daleszyckim rynku zapre-
zentowało się osiem orkiestr 
w XIV Powiatowym Przeglą-

dzie Orkiestr Dętych. Tradycyjnie wy-
darzenie rozpoczęło się od prezentacji 
wszystkich zespołów. Orkiestry prze-
maszerowały w hucznym korowodzie 
sprzed budynku Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Daleszycach pod scenę. Łącz-
nie na scenie wystąpiło ponad 200 mu-
zyków.

Celem przeglądu jest prezentacja arty-
styczna orkiestr dętych, promocja działań 
kulturalnych na terenie powiatu kieleckiego 
i propagowanie muzyki wśród mieszkańców 
powiatu kieleckiego.

- Cieszę się, że przegląd orkiestr wrócił 
do kalendarza imprez w naszej gminie. Jest  
to doskonała okazja do integracji muzyków, 
wymiany doświadczeń i wspólnego grania. 
Mamy mało szans, aby się spotkać w takim 
gronie i posłuchać jaki poziom reprezentuje 
dana orkiestra. Mam nadzieję, że ta trady-

Orkiestry Dęte z powiatu
kieleckiego zagrały w Daleszycach

cja nigdy nie zginie i będziemy mogli co roku 
spotykać się na płycie rynku w Daleszycach – 
mówił kapelmistrz dalszyckiej orkiestry Jacek 
Cielibała.

W wydarzeniu uczestniczyli: senator 
Krzysztof Słoń, poseł Czesław Siekierski,  
wicemarszałek województwa Renata Janik, 
członek Zarządu Powiatu w Kielcach Ma-
riusz Ściana, przewodniczący Rady Powiatu 
w Kielcach Jacek Kuzia, radni powiatowi Anna 
Kosmala, Łukasz Woźniak i Tomasz Grusz-
czyński, burmistrz Miasta i Gminy Morawica 
Marian Buras, burmistrz Miasta i Gminy Dale-
szyce Dariusz Meresiński, wójt gminy Masłów 
Tomasz Lato zastępca wójta gminy Straw-
czyn Karol Picheta oraz radni rady miejskiej 
w Daleszycach , sołtysi oraz mieszkańcy gmin 
powiatu kieleckiego.

- Miło mi was wszystkich po raz kolejny 
gościć na daleszyckiej ziemi. Jak wszyscy 
widzą zamówiona została piękna pogoda 
i nie pozostaje nic innego tylko wsłuchać się 
w piękno muzyki, którą wykonują orkiestry 

dęte. Życzę wszystkim artystom udanych 
występów, a zebranym przed sceną gościom 
i mieszkańcom niezapomnianej muzycznej 
uczty – mówił burmistrz Dariusz Meresiński.

Na scenie mogliśmy usłyszeć konfronta-
cje siedmiu muzycznych zespołów z terenu 
powiatu kieleckiego. Publiczność usłyszała 
zróżnicowany repertuar w wykonaniu:

- Orkiestry Dętej z Daleszyc – kapelmistrz 
Jacek Cielibała

- Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP z Bo-
dzentyna – kapelmistrz Jerzy Łapiński

- Szkolno-Gminnej Orkiestry Dętej z Mo-
rawicy - kapelmistrz Paweł Czekaj

- Orkiestry Dętej z Nowin – kapelmistrz 
Wojciech Materek

- Orkiestry Dętej ze Strawczyna – kapel-
mistrz Kamil Zapała

- Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Masłowa 
– kapelmistrz Arkadiusz Kasperek

- Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Górna – 
kapelmistrz Marcin Stojek

- oraz Orkiestry Reprezentacyjnej Wojsk 
Obrony Terytorialnej z Radomia pod batutą 
kapelmistrza st.chor.szt. Tomasza Chwaliń-
skiego. Rzecznik Prasowy orkiestry repre-
zentacyjnej WOT Michał Marczyk serdecznie 
zaprosił wszystkich zainteresowanych do 
wstąpienia w ich szeregi.

 W ich wykonaniu usłyszeliśmy znane i lu-
biane melodie. Orkiestry wspólnie zaprezen-
towały słynne utwory takie jak: „Orkiestry 
Dęte”, Happy Marsz Nr 1 i Wiązankę Legio-
nową wg J. Kwiatkowskiego. Muzycy zagrali 
pod batutą Kamila Zapały z Orkiestry Dętej 
ze Strawczyna. Muzycy wykonali zróżnicowa-
ny repertuar. Każda orkiestra biorąca udział 
w przeglądzie otrzymała pamiątkowy dyplom 
oraz nagrodę finansową ufundowaną przez 
Starostwo Powiatowe w Kielcach.

Orkiestry skupiają w swoich szeregach 
młodszych i starszych artystów, łącząc po-
kolenia i ludzi o tej samej, muzycznej pasji. 
Mogą pochwalić się nie tylko długą historią, 
ale także wieloma sukcesami. 

Podczas trwania przeglądu dostępne było 
stoisko Wojsk Obrony Terytorialnej. Można 
było na nim przekonać się jak działa wykry-
wacz metalu, a nawet spróbować swoich sił 
jako snajper, a także dowiedzieć się wielu cie-
kawych rzeczy na temat działalności WOT-u. 
Organizatorami wydarzenia byli: Starostwo 
Powiatowe w Kielcach, Urząd Miasta i Gminy 
w Daleszycach oraz Miejsko - Gminny Ośro-
dek Kultury w Daleszycach.

MF
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Strażacy świętowali i dziękowali za „Wojownika”
21 maja w Daleszycach odby-

ły się gminne obchody Dnia 
Strażaka połączone z poświę-

ceniem i przekazaniem ciężkiego wozu 
ratowniczo-gaśniczego dla tutejszej 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Nowy nabytek został nazwany imieniem 
„Wojownik”, a rodzicami chrzestnymi 
wozu zostali reprezentujący szerokie 
grono sponsorów mieszkanka Daleszyc 
Dominika Łosak oraz burmistrz Miasta 
i Gminy Daleszyce Dariusz Meresiński. 
VI Gminny Dzień Strażaka był również 
okazją, by przypomnieć rolę, dorobek 
i zasługi  daleszyckiej jednostki Ochot-
niczej Straży Pożarnej i wszystkich dru-
hów ochotników, pod których adresem 
padło wiele życzliwych słów podzięko-
wań za ofiarną służbę.

Obchody poprzedziła zbiórka pododdzia-
łów i przemarsz daleszyckiej jednostki OSP, 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej oraz pocz-
tów sztandarowych wszystkich jednostek 
OSP z terenu gminy Daleszyce. Oprawę mu-
zyczną uroczystości przygotowała Orkiestra 
Dęta z Daleszyc pod batutą kapelmistrza Jac-
ka Cielibały. 

Uroczystości rozpoczęła polowa msza 
święta sprawowana na daleszyckim rynku 
w intencji strażaków. Nabożeństwo odpra-
wił ks. prałat Franciszek Berak oraz ks. pro-
boszcz Tadeusz Cudzik i wikariusze daleszyc-
kiej parafii, a homilię wygłosił ks. kanonik 
Łukasz Zygmunt, kapelan powiatowy OSP 
w Kielcach, który wyrażał ogromne uznanie 
dla służby strażackiej: - Chcemy podzię-
kować za waszą gorliwość, a gdy ludzie zo-
baczą tą gorliwość, wtedy dostaniecie ten 
największy tytuł, którego nie zastąpi żaden 
awans i gratyfikacja – że jesteście strażakami 
z powołania. Niech ten samochód, który dziś 
święcimy, służy wam i przede wszystkim lu-
dziom – mówił do druhów ks. kapelan.

Oficjalną część obchodów rozpoczę-
ło wciągnięcie flagi państwowej na maszt, 
przegląd pododdziałów i raport złożony przez 
Komendanta OSP w Daleszycach Szczepana 
Furmanka zastępcy świętokrzyskiego Ko-
mendanta Wojewódzkiego Państwowej Stra-
ży Pożarnej, st. bryg. Arturowi Brachowi-
czowi. Wszystkich uczestników uroczystości 
powitał gospodarz gminy, burmistrz Dariusz 
Meresiński, dziękując za przybycie druhnom 

i druhom, zaproszonym gościom oraz miesz-
kańcom miasta i gminy Daleszyce. Uroczy-
stego poświęcenia wozu dokonał ks. kapelan 
Łukasz Zygmunt oraz „rodzice chrzestni”, 
a wstęgę przecięli wszyscy sponsorzy, którzy 
dołożyli swoją „cegiełkę” do zakupu wyma-
rzonego wozu dla daleszyckich strażaków.

Po uroczystym poświęceniu wozu za ofiar-
ną służbę na rzecz potrzebujących dziękowali 
daleszyckim druhom zaproszeni goście, gra-
tulując tak cennego zakupu, który wesprze 
strażaków w podejmowanych działaniach ra-
towniczo-gaśniczych.

- Priorytetem dla nas jest bezpieczeństwo 
i tylko w tym roku na  32 wozy strażackie dla 
regionu świętokrzyskiego rząd przeznaczył 
26 mln zł. Ale nic by nie było z tych inwesty-
cji, gdyby nie wasza chęć niesienia pomocy 
dla mieszkańców ziemi świętokrzyskiej i da-
leszyckiej – mówiła Anna Krupka, sekretarz 
stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki.

- Najważniejsze, by wszyscy, którzy po-
święcają swój czas, by służyć innym, mieli do 
tego odpowiedni sprzęt. Dziękuję za to, że za-
wsze jesteście na posterunku i za to, że wie-
cie, jak w każdej sytuacji pomagać. Dziękuję 
także waszym rodzinom, bo bez ich wsparcia, 
tolerancji i cierpliwości tego wszystkiego by 
nie było – mówił Piotr Wawrzyk, wiceminister 
Spraw Zagranicznych.

- To jest święto całej wspólnoty miasta 
i gminy Daleszyce, dziękuję wszystkim dale-
szyckim rodzinom, że od wielu lat wychowują 
i oddają na służbę strażacką swoich synów 
i córki, tym synom i córkom dziękuję, że tą 
pałeczkę pokoleń przejmują. Jesteście narzę-
dziem w rękach Pana Boga, ale żeby móc po-
magać innym, sami potrzebujecie odpowied-
nich narzędzi i tym właśnie niech będzie ten 
nowy wóz – mówił Krzysztof Słoń, senator RP.

- W homilii usłyszeliście, że jesteście ry-
cerzami świętego Floriana. Rycerz ma swój 
honor i godność – i wy w pełni na to miano 
zasługujecie. „Bogu na chwałę, ludziom na po-
żytek”, wracajcie cało z każdej akcji – mówił 
Rafał Nowak, wicewojewoda świętokrzyski.

- Samorząd naszego województwa co 
roku do kupowanych wozów strażackich 
dokłada swoją małą cegiełkę, cieszę się, że 
również ten piękny samochód mogliśmy wes-
przeć finansowo. Drodzy druhowie, dziękuję 
wam za waszą służbę i poświęcenie, że je-
steście wszędzie tam, gdzie potrzebują was 
mieszkańcy naszego regionu – mówiła Rena-
ta Janik, wicemarszałek województwa świę-
tokrzyskiego.

- To ważny dzień w życiu Ochotniczej 
Straży Pożarnej, niech nowy samochód słu-
ży dobrze ludziom, a wasze zaangażowa-
nie niech sprawia, że będzie rósł szacunek 
i uznanie społeczeństwa – życzył Henryk 
Milcarz, wiceprzewodniczący Sejmiku Woje-
wództwa Świętokrzyskiego. 

- Z okazji naszego święta życzę wam 
dużo zdrowia, satysfakcji i spełnienia ma-

rzeń, dziękuję za waszą społeczną służbę, 
gratuluję pozyskania nowego samochodu, 
który stanowi duże wsparcie. Dzięki temu 
wsparciu możemy budować potencjał ratow-
niczy na bardzo wysokim poziomie. Na uro-
czystości są też dzieci i młodzież, którzy są 
przyszłością straży pożarnej i cieszę się, że 
razem z nami obchodzą to święto –życzył wy-
trwałości st. bryg. Artur Brachowicz.

W imieniu zarządu Powiatu Kieleckiego 
zakupu nowego wozu gratulował Tomasz Ple-
ban, wicestarosta kielecki: – Mam nadzieję, 
że jeszcze w tym roku dofinansujemy kolejny 
wóz z terenu gminy Daleszyce. Drodzy stra-
żacy, życzę tyle samo wyjazdów, co i powro-
tów, a ten samochód, by był jak najrzadziej 
używany.

- W ten szczególny dzień, jak wam nie 
dziękować za wasze oddanie, sumienność, 
bezinteresowność. Sama doświadczyłam 
tego, że jesteście niezawodni. „Dla wszyst-
kich jesteście tylko ludźmi, dla ludzi, którym 
pomogliście, jesteście wszystkim” – zawsze 
będę to powtarzać. Niech wam święty Florian 
błogosławi – życzyła radna Powiatu Kieleckie-
go Anna Kosmala.

- Warto przypomnieć, że na terenie mia-
sta i gminy Daleszyce działa osiem jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych, z czego czte-
ry jednostki należą do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego. Ale OSP to nie tyl-
ko strażnice, samochody i sprzęt, ale przede 
wszystkim ludzie, ochotnicy. Strażacy to lu-
dzie pracowici, odpowiedzialni, którzy cieszą 
się największym zaufaniem społecznym. To 
osoby, które nie idą na kilka godzin do pra-
cy, ale są w ciągłej gotowości, abyśmy mogli 
czuć się bezpieczni. Kiedy słyszą syreny, zo-
stawiają swoje sprawy i idą pomagać drugie-
mu człowiekowi. Bo bycie strażakiem to nie 
jest zawód, ale misja – podkreślał burmistrz 
Dariusz Meresiński, dziękując wszystkim, 
którzy przyczynili się do pozyskania wsparcia 
finansowego na zakup samochodu, przede 
wszystkim druhom z OSP w Daleszycach, 
którzy przez dwa lata zbierali pieniądze na 
zakup oraz wszystkim sponsorom, którzy 
przekazali na ten zakup prywatne środki.

W podziękowaniu za pomoc finansową 
przy zakupie samochodu ratowniczo-gaśni-
czego Zarząd OSP w Daleszycach przygoto-
wał dla wszystkich sponsorów pamiątkowe 
grawertony.                MW
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Nowe kluby seniora w naszej gminie
mają już rok! Jubileuszowy bal w MGOK

28 kwietnia w Miejsko-Gmin-
nym Ośrodku Kultury 
w Daleszycach odbył się 

bal z okazji „pierwszych urodzin” no-
wych klubów seniora z terenu gmi-
ny. Świętowali podopieczni klubów 
z Brzechowa, Niestachowa, Marzysza, 
Mójczy i Słopca. Wszystkim seniorom 
wielu kolejnych lat w dobrym zdrowiu 
i wypełnionych ciekawymi klubowy-
mi zajęciami życzył burmistrz Dariusz 
Meresiński.

Bal w MGOK był ukoronowaniem 
pierwszego roku działalności klubów se-

niora, które powstały z początkiem 2022 
roku. Z tej okazji nie zabrakło tortu, od-
śpiewanych „Stu lat” i najlepszych życzeń 
od osób zaangażowanych w powstanie 
i działanie klubów na terenie sołectw gmi-
ny Daleszyce.

Nowe kluby to efekt projektu „Razem 
z seniorami”, który jest realizowany przez 
Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich Gminy 
Daleszyce w partnerstwie z Urzędem Mia-
sta i Gminy Daleszyce. 

- Kluby seniora powstają z myślą 
o przeciwdziałaniu wykluczeniu społeczne-

mu osób starszych, ich integracji i aktywi-
zacji – mówi burmistrz Dariusz Meresiński. 
– Dzięki wspólnym zajęciom mieszkańcy 
naszych miejscowości mają okazję nie tyl-
ko spotykać się i wymieniać doświadcze-
niami, ale też skorzystać na przykład z po-
rad medycznych, psychologicznych, czy 
choćby zajęć plastycznych i ruchowych. 
Nasi seniorzy chętnie działają, mają świet-
ne pomysły i mnóstwo energii.

Warto przypomnieć, że od początku 
2020 roku kluby seniora działają także 
w Cisowie, Daleszycach, Komórkach, Suko-
wie i Smykowie. Pierwsze kluby powstały 
w ramach projektu „Gmina Daleszyce Przy-
jazna Seniorom”. Organizacja zajęć jest 
dofinansowana z funduszy unijnych.

- W ramach projektów organizuje-
my dla klubowiczów warsztaty kulinar-
ne, artystyczne, gimnastykę, doradztwo 
medyczne, ale też wyjazdy kulturalne 
czy krajoznawcze – mówi Anna Kosmala, 
prezes Stowarzyszenia Kobiet Wiejskich 
Gminy Daleszyce. – Od początku realizacji 
naszych projektów wiemy, że to wyjątko-
wa inicjatywa, kluby są naszym seniorom 
potrzebne, zajęcia przynoszą mnóstwo 
radości i praktycznej wiedzy, uczestnicy 
działają z wielkim zaangażowaniem, co 
nas bardzo cieszy.

Wszystkie kluby seniora mieszczą się 
w lokalach, które zostały odpowiednio 
przygotowane przez gminę; przeprowa-
dzone zostały konieczne prace remonto-
we, zakupiono też odpowiednie wyposaże-
nie konieczne do prowadzenia warsztatów. 
Opiekę i kreatywne zajęcia znalazło w klu-
bach ok. 160 osób.

MW
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6 maja na terenie remizy w Ciso-
wie odbyły się obchody 20-lecia 
powstania jednostki Ochotniczej 

Straży Pożarnej oraz uroczystość ufun-
dowania i poświęcenia sztandaru. Jubi-
leusz uczcili wraz z druhami mieszkańcy 
Cisowa, poczty sztandarowe pozosta-
łych jednostek OSP z terenu gminy Da-
leszyce oraz zaproszeni goście, wśród 
nich parlamentarzyści, przedstawicie-
le władz samorządowych i druhowie 
z Państwowej Straży Pożarnej, któ-
rzy zgodnie życzyli świętującym „tyle 
samo wyjazdów, co powrotów”, opieki 
patrona strażaków świętego Floriana 
i dalszego prężnego rozwoju jednost-
ki. Burmistrz Dariusz Meresiński obok 
najlepszych życzeń i podziękowań za 
służbę przypomniał też, że do dzisiej-
szych „symbolicznych” prezentów dla 
jednostki niebawem dołączy średni wóz 
ratowniczo-gaśniczy.

Druhowie uczcili jubileusz uroczystą 
zbiórką pododdziałów na placu przy remizie 
OSP w Cisowie. Mieszkańców i gości powi-
tali cisowscy strażacy na czele z prezesem 
druhem Andrzejem Lewańskim oraz naczel-
nikiem druhem Bogusławem Bębnem, a ob-
chody poprowadziła druhna Agata Machocka.

Głównym punktem uroczystości była po-
lowa msza święta odprawiona przez probosz-
cza cisowskiej parafii, księdza Tomasza Ba-
ranowskiego, który poświęcił również nowy 
sztandar dla jednostki. - Możemy powiedzieć, 
że jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Cisowie wchodzi w dorosłość, choć nieco 
z opóźnieniem otrzymuje dowód – zażartował 
ksiądz proboszcz. „Chrzestnymi” sztandaru, 
który został ufundowany przez społeczność 
Cisowa, zostali: pani sołtys Dorota Dziedzic, 
radny Rady Miejskiej w Daleszycach Dariusz 
Dzięcioł oraz lokalny przedsiębiorca Maciej 
Sokalski.

Ważnym punktem uroczystości było na-
danie odznaczeń dla zasłużonych strażaków.  
Obchody uświetnił występ Orkiestry Dętej 
z Daleszyc oraz defilada pocztów sztandaro-
wych. Jubileuszu gratulowali przybyli goście, 
którzy mieli okazję wpisać się do księgi pa-
miątkowej i dziękowali cisowskim strażakom 
za piękną służbę dla kraju.  

Najlepsze życzenia złożyli: senator 
Krzysztof Słoń i posłowie Anna Krupka oraz 
Krzysztof Lipiec, przedstawiciele wojewody 
świętokrzyskiego i Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego, marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego, Rady i Zarządu Powia-
tu Kieleckiego, komendanta wojewódzkie-

Wielkie święto w Cisowie. Jednostka
OSP obchodziła 20-lecie istnienia

go i miejskiego Państwowej Straży Pożarnej 
w Kielcach oraz władze Miejsko-Gminnego 
Związku OSP RP w Daleszycach. Wśród gości 
była wicemarszałek Renata Janik, przewod-
niczący sejmiku świętokrzyskiego Andrzej 
Pruś i radny sejmiku Grzegorz Gałuszka oraz 
wicestarosta Tomasz Pleban i radna Powiatu 
Kieleckiego Anna Kosmala. 

– Dziękuję wam za to, że jesteście, że 
zawsze możemy na was liczyć. Jako miesz-
kanka gminy Daleszyce muszę powiedzieć, 
że dzięki wam czuję się tutaj bezpieczna. 
Szczęść wam Boże i niech wam święty Florian 
błogosławi – mówiła radna Anna Kosmala.

- Chciałbym z tego miejsca podziękować 
wszystkim, którzy 20 lat temu podjęli decy-
zję o utworzeniu tutaj w Cisowie jednostki 
OSP i tym, którzy przez te lata dbali o tą jed-
nostkę i jej rozwój. Jestem dumny z tego, że 
wszystkie jednostki z gminy Daleszyce mają 
już swoje sztandary i będą reprezentować 
gminę na ważnych dla naszej społeczności 
uroczystościach – podkreślał burmistrz Da-
riusz Meresiński.

- Serdecznie gratuluję jubileuszu 
i wszystkich odznaczeń i wyróżnień, które na 
pewno przyczynią się do jeszcze lepszej służ-
by na rzecz drugiego człowieka - podsumował 
prezes Zarządu Wojewódzkiego Ochotniczych 
Straży Pożarnych druh Ireneusz Żak.

Choć tradycje związane ze służbą prze-
ciwpożarową sięgają w Cisowie czasów wo-
jennych, to w dzisiejszej strukturze jednost-
ka Ochotniczej Straży Pożarnej działa tu od 
2003 roku. O jej historii przypomniał uczest-
nikom uroczystości druh Andrzej Lewański. 

OSP w Cisowie swoją tradycją nawiązu-
je do oddziału straży pożarnej zawiązanej 
w czasie II wojny światowej, który służył do 
ochrony przed pożarami związanymi z dzia-
łaniami militarnymi. Po zakończeniu wojny 
jednostka działała do końca lat 50-tych, nie 
została jednak sformalizowana, nie posiadała 
też remizy. Ponownie z inicjatywy mieszkań-
ców została powołana w 2003 roku. 

Mimo deszczowej pogody, obchody za-
kończyły się zaplanowaną defiladą pocztów 
sztandarowych jednostek OSP z terenu gmi-
ny Daleszyce i sąsiednich miejscowości. 

MW
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Niesamowite widowisko miało 
miejsce na daleszyckim rynku. 
Inscenizacje historyczne, efek-

ty pirotechniczne i gorący poczęstu-
nek z kuchni powstańczej, tak w na-
szej gminie obchodzono 160. rocznicę 
powstania styczniowego. 

Była to wielka inscenizacja historyczna 
i żywa lekcja historii. Mieszkańcy w wyjąt-
kowy sposób mogli oddać hołd bohaterom 
Powstania Styczniowego.

Na płycie daleszyckiego ryn-
ku stawiło się dwanaście grup rekon-
strukcyjnych z całej Polski, w tym 
piechota powstańcza, jazda konna, pie-
chota rosyjska, Kozacy, szpital polowy, ale  
i obozowisko powstańcze czy kuchnia po-
lowa. Widowisko rozpoczęło się wymar-
szem z Placu Cedry, który swoją nazwę za-
wdzięcza nazwisku powstańca Wawrzyńca 
Cedry zesłanego na Sybir.

Następnie w samym centrum miasta 
kilkanaście grup rekonstrukcyjnych prze-
prowadziło pokazy bitew i przedstawiło 
różne inscenizacje z tamtego okresu.

- Cieszy mnie fakt, że wśród licznych 
widzów znalazły się zarówno dzieci, jak 
i młodzież, które mogły na własne oczy zo-
baczyć i w pewnym stopniu przeżyć to, co 
kiedyś miało miejsce. Należy także pamię-
tać o najważniejszym aspekcie, jakim jest 

W 75. rocznicę wybuchu 
Powstania Styczniowego 
Przysposobienie Wojsko-

we Leśników wraz z miejscową 
ludnością oraz żołnierzami z obo-
zu ćwiczebnego 4 pułku legio-
nów, poświęciło Krzyż Pamięci 
Powstańców. Uroczystość miała 
miejsce 23 stycznia 1938 roku, 
w niewielkim wąwozie pośród gę-
stego lasu, w samym sercu Lasów 
Cisowskich. Krzyż miał być hoł-
dem dla Powstańców z oddziału 
Karola Kality Rębajły, w miejscu 
ich obozowiska. Obozowiska, 
które na kilka miesięcy stało się 
schronieniem i bazą wypadową 
dla powstańców. Tu powstańców, 
w liczbie ponad 300, odwiedzał 
gen. Hauke Bosak.

Krzyż w obozowisku na Kulisach 
przetrwał do lat pięćdziesiątych XX w., 
kiedy oddziały UB wysadzając ocem-
browane źródełko, w którym rzekomo 
miały być skryte powstańcze, a być 
może i partyzanckie skarby, znisz-
czyły go. Po latach, o miejscu i Boha-
terach świadczył tu skromny obelisk 
wzniesiony z inicjatywy kombatantów 
AK z oddziału Wybranieckich, dla któ-
rych dawny obóz powstańczy, w 1943 
roku również na chwilę stał się schro-
nieniem, nim założyli obozowisko do-
celowe na Kwarcie.

W 160. rocznicę wybuchu Powsta-
nia Styczniowego, z inicjatywy Nadle-
śnictwa Daleszyce, odtworzono Krzyż 
Pamięci Powstańców. W uroczysto-

ści 19 maja, w wąwozie na Kulisach, 
udział wzięły: władze samorządowe, 
przedstawiciele wojska i służb mun-
durowych, młodzież ze Szkoły Pod-
stawowej w Daleszycach oraz Zespo-
łu Szkół Informatycznych w Kielcach, 
mieszkańcy okolicznych miejscowo-
ści, członkowie grup rekonstrukcyj-
nych, harcerze oraz leśnicy z Nadle-
śnictwa Daleszyce oraz Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych w Ra-
domiu. Mszę świętą odprawili ksiądz 
Tomasz Baranowski, a okolicznościo-
wą homilię wygłosił duszpasterz leśni-
ków - ksiądz Franciszek Berak. 

Podczas uroczystości poświęco-
no odtworzony krzyż, przy którym 
Apel Pamięci odczytał pan Romuald 
Sadowski - pasjonat historii i popu-
laryzator wiedzy o Powstaniu Stycz-
niowym. Grupa rekonstrukcyjna - Ma-
łogoski Oddział Powstańczy 1863 r. 
oddała salwę honorową. Zebrani mo-
gli też wysłuchać sesji prelekcyjnej 
dotyczącej zarówno historii miejsca, 
jak i wydarzeń z okresu powstania 
oraz uroczystości z 1938 roku.

Podczas uroczystości pasjonaci 
historii odznaczyli również okolicz-
nościowym odznaczeniem zastępcę 
dyrektora regionalnego RDLP w Ra-
domiu - Piotra Kacprzaka - inicjatora 
wydarzenia, a jednocześnie badacza 
historii lasów regionu i ludzi oraz wy-
darzeń z nimi związanych. Uroczy-
stość zakończyła się złożeniem kwia-
tów pod krzyżem.

Paweł Kosin, Nadleśnictwo Daleszyce

Bohaterom Powstania Styczniowego Żywa lekcja historii
na rynku w Daleszycach
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zaangażowanie bohaterskich mieszkańców 
gminy Daleszyce w tamten niepodległościo-
wy zryw. Niestety, ich działania w czasie 
powstania styczniowego skutkowały utratą 
praw miejskich, które udało się przywrócić 
dopiero w 2007 roku. To jasno pokazuje, 
że nasi mieszkańcy zawsze gotowi byli po-
święcić się dla wolności naszej ojczyzny – 
mówił burmistrz Dariusz Meresiński.

W wydarzeniu wzięło udział 12 grup re-
konstrukcyjnych z całej Polski:

- Rok 1863
- Złoty Krzyż – Stowarzyszenie Złoty 

Krzyż Zduńska Wola
- Fundacja Historia VIVA
- GRH Bellum
- Żuawi Śmierci
- Jednostka Strzelecka 1863 Unieck
- GRH Strzelcy im. 31 pułku Strzelców 

Kaniowskich

Daleszyce
na litewskiej

Paradzie
Polskości

W dniach 4-7 maja człon-
kowie Klubu Historycz-
nego Rok1863.pl odwie-

dzili naszych rodaków na Litwie. 
Głównym punktem wizyty była 
Parada Polskości, która przeszła 
6-go maja ulicami Wilna.

Dzięki współpracy z Burmistrzem 
Panem Dariuszem Meresińskim oraz 
Nadleśniczym Panem Tomaszem Gu-
zem klubowicze zawieźli z Daleszyc 
pokaźną ilość książek przygotowa-
nych przez Panią Alicję Prendotę 
z Gminnej Biblioteki oraz rozmaitych 
drobiazgów i gadżetów przekazanych 
przez Panią Beatę Harabin z Nad-
leśnictwa Daleszyce. 5-go maja, 
podczas rodzinnego pikniku histo-
rycznego w miejscowości Koleśniki 
wszystkie te prezenty błyskawicznie 
znalazły nowych właścicieli, zarówno 
wśród dzieci, jak i dorosłych miesz-
kańców Rejonu Solecznickiego. 

Zwieńczeniem wyprawy na ziemię 
litewską była Parada Polskości. Spod 
budynku Sejmu trasą do Ostrej bra-
my przemaszerowało ponad 10 tysię-
cy osób. Był to prawdziwy ocean biało
-czerwonych barw, pośród których nie 
zabrakło również herbu Daleszyc na 
takim właśnie tle.

Romu ald sadowski

Żywa lekcja historii
na rynku w Daleszycach

- Partia Powstańcza Józefa Oxińskiego
- Małogoski Oddział Powstańczy 1863 r 

Klub Historyczny DK Małogoszcz
- GRH 9 Kompania 1863
- Konecka Grupa Powstańcza 1863 r.
- Stara Wiara 1863
- Tego typu wydarzenia są bardzo potrzeb-

ne, ponieważ historia staje się dla nas bliższa,  
w szczególności kiedy dotyczy miejsc, w któ-
rych mieszkamy. Chodzi o to, aby nie tylko 
opowiadać o historii, ale również pokazy-
wać ją ludziom – mówił Romuald Sadowski  
z Małogoskiego Oddziału Powstańczego 
1863 r. – Klubu Historycznego DK Mało-
goszcz. 

W ramach wydarzenia odbył się rów-
nież konkurs dla dzieci ze szkół Gminy 
Daleszyce na esej historyczny na temat 
Powstania Styczniowego na ziemiach da-
leszyckich i strój nawiązujący do czasów 
powstańczych. 

Uczniowie za swoje prace i ubiory 
otrzymali atrakcyjne nagrody rzeczowe 
m.in. tablety, smartwatche, słuchawki, 
głośniki przenośne, power banki, gry plan-
szowe. Najciekawsze eseje napisali:

1. Miejsce Maria Zychowicz klasa VIII 
a – ZSP Daleszyce

2. Miejsce Oskar Choiński, klasa VI, SP 
w Sukowie

2. Miejsce Amelia Kozłowska, klasa 
VIII b, ZSP Daleszyce

3. miejsce Rafał Kostur, klasa VIII a, 
ZSP Daleszyce

3. miejsce Julia Kumor, klasa VII, SP 
w Niestachowie

3 miejsce, Adrianna Mochocka, klasa 
VIII a, ZSP w Daleszycach

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzy-
mali pamiątkowe dyplomy.

Wydarzenie w całości zostało dofinan-
sowane ze środków Biura „Niepodległa” 
w ramach Programu Dotacyjnego „Powsta-
nie Styczniowe 1863-1864″ pozyskanego 
przez Stowarzyszenie Bonum Publicum.

MF

Fotorelacja z wydarzenia na str. 20

Maj / 2023
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Szanowni Mieszkańcy, kontynuujemy cykl artykułów podsumo-
wujących inwestycje zrealizowane w ostatnich latach na terenie 
wszystkich sołectw gminy Daleszyce. Sprawdzamy, jak rozwinęły 
się nasze miejscowości od początku obecnej kadencji Rady Miejskiej 
w Daleszycach, czyli przez ostatnie niespełna pięć lat. O zmiany za-
pytaliśmy także naszych radnych. Dziś odwiedzamy Komórki.

Położona przy południowej 
granicy gminy Daleszyce 
miejscowość ma swoje atu-

ty krajoznawcze w postaci zale-
sionej okolicy i ulubionego przez 
wędkarzy zalewu Wojciechów, ale 
to nie tylko spokojny i bliski na-
tury zakątek gminy – wieś ciągle 
rozwija się i zmienia dzięki no-
wym inwestycjom realizowanym 
dla podnoszenia komfortu życia 
mieszkańców. Sprawdźmy, co Ko-
mórki zyskały w ostatnich latach…

 Z Infrastruktura drogowa 
i oświetlenie uliczne
- przebudowa drogi wewnętrznej 

dz. nr 445, 150 m;
- przebudowa drogi wewnętrznej 

obok remizy, 180 m;

- przebudowa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych dz. nr 125, 320 m;

- przebudowa drogi do Skrzelczyc, 
150 m;

- przebudowa drogi wewnętrznej 
obok remizy, 200m;

- przebudowa drogi wew. dz. nr 
125, 330 m;

- przebudowa drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych dz. nr 445,  350 m;

- przebudowa drogi powiatowej 
wraz z budową chodnika, 875 m;

- rozbudowano oświetlenie o 6 
opraw typu LED przy drodze gminnej 
319045T tzw. Podwale; 

- dokumentacja projektowa budo-
wy odcinka oświetlenia ulicznego przy 
drodze powiatowej 1350T od zbiorni-
ka do skrętu na Podwale w kierunku 
Skrzelczyc – zaprojektowany odcinek 
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- dokumentacja projektowa budo-
wy siłowni zewnętrznej przy zalewie 
Wojciechów
 Z Fundusz sołecki

2018 r.:
23.709,40 zł zapisano na zada-

nia: organizacja festynu; wydatki 
dla KGW; przebudowa drogi dz. nr 
ew. 125 (Wojciechów); konserwacja 
i utrzymanie placu zabaw.

2019 r.:
25.542,06 zł na zadania: wypo-

sażenie świetlicy; organizacja imprez 
integracyjnych; przebudowa drogi do 
Skrzelczyc; wydatki dla OSP Komórki.

2020 r.:
26.353,96 zł na zadania: wykona-

nie tablic informacyjnych z numerami 
budynków; doposażenie świetlicy; 
koszenie placu zabaw i oczyszczenie 
terenu przed placem zabaw; zakupy 
dla OSP Komórki.

2021 r.:
27.983,64 zł na zadania: utrzy-

manie czystości i porządku na terenie 
sołectwa; doposażenie placu zabaw; 
doposażenie KGW w Komórkach; kon-

serwacja cieku wodnego; organizacja 
imprez integracyjnych; organizacja 
uroczystości 65-lecia istnienia OSP 
Komórki; zakupy związane z funkcjo-
nowaniem świetlicy wiejskiej.

2022 r.:
29.581,18 zł na zadania: zakup 

i montaż tablic informacyjnych; utrzy-
manie czystości porządku na terenie 
sołectwa; organizacja imprez integra-
cyjnych; wydatki związane z funkcjo-
nowaniem OSP w Komórkach; dopo-
sażenie placu wokół budynku świetlicy 
wiejskiej; remont drogi nr 445; wy-
konanie dokumentacji projektowej na 
przebudowę rowu przy drodze nr 64.

2023 r.:
32.832,02 zł na zadania: wyty-

czenie granic drogi gminnej nr 443; 
wykonanie dokumentacji projektowej 
na budowę siłowni zewnętrznej przy 
zalewie Wojciechów; organizacja im-
prez integracyjnych; utrzymanie czy-
stości porządku na terenie sołectwa; 
zakup i montaż tablic informacyjnych, 
wydatki związane z funkcjonowaniem 
OSP Komórki.

- W ostatnich latach w Komórkach rozbudowaliśmy świetlicę 
wiejską, która była oczekiwana przez mieszkańców i pięknie 
im służy, bardzo zasadna była przebudowa drogi powiatowej 
i budowa chodnika oraz wielu innych dróg, które poprawiają 

dostępność do miejsc zamieszkania czy pracy, na bieżąco 
uzupełniamy infrastrukturę wodno-kanalizacyjną, bo tutaj 

były duże zaniedbania – wylicza radny Rady Miejskiej w Daleszycach Cze-
sław Skrybuś. – Spośród najważniejszych zmian z ostatnich lat trzeba 

też wskazać pozyskanie wozu bojowego dla Ochotniczej Straży Pożarnej, 
bo to poprawia skuteczność funkcjonowania jednostki i nasze bezpieczeń-
stwo. Uzupełniane jest oświetlenie uliczne, brakujące drogi i infrastruktura 
podziemna – to uważam za najważniejsze z punktu widzenia mieszkańców 

zadania – dodaje radny.

będzie zasilany linią kablową długości 
około 500 m, na stalowych słupach 
zostanie zamontowanych 11 szt. 
opraw typu LED.

 Z Gospodarka wodno-kanaliza-
cyjna i zadania kubaturowe

- rozbudowa i przebudowa świetli-
cy wiejskiej w Komórkach
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Ta 17-latka kilka lat 
temu tak efektownie 
połączyła gimnastykę 

z tańcem, że dziś może poszczy-
cić się tytułem Mistrzyni Polski 
w akrobatyce powietrznej. Po-
znajcie Oliwię Bysiak, miesz-
kankę Niestachowa, dla której 
szpagat to drobiazg, a zabawa 
zaczyna się dopiero kilka me-
trów nad ziemią!

 Z Głos Daleszyc: Jaką dyscypli-
nę trenujesz i na czym ona 
polega? Czy bardziej jest to 
dla ciebie sport, czy taniec?
Oliwia Bysiak: Trenuję akro-

batykę powietrzną, a dokładniej jej 
dwa odłamy czyli aerial silks oraz 
aerial hoop. Jest to połączenie tań-
ca, akrobatyki, gimnastyki i trenin-
gu siłowego. Polega to na wyko-
nywaniu figur statycznych takich 
jak szpagaty, gięcia w połączeniu 
z efektownymi spadkami kilka me-
trów nad ziemią.
 Z GD: Jak zaczęła się Twoja przy-

goda z akrobatyką? Czy masz 
ulubioną konkurencję i dlacze-
go właśnie tą?
OB.: Moja przygoda z gimnastyką 

powietrzną zaczęła się podczas zi-
mowych półkolonii, na których zaję-
cia prowadziła moja obecna trenerka 
Magdalena Czarny. To właśnie wtedy 
pani Magda zaraziła mnie tą pasją. 
Moją ulubioną konkurencją są zde-
cydowanie występy solowe na kole 
w kategorii artystycznej.
 Z GD: Co to znaczy?

OB.: Solo artystyczne na kole to 
występ z przygotowaną wcześniej 
choreografią, takie mini przedsta-
wienie. Przykładowo ostatnio w Ka-
towicach miałam występ pt. „Ostatni 
list”, opowiadał o tym, że dziewczyna 
czekała na chłopaka, który został we-

zwany na wojnę. Listonosz przyniósł 
dwa listy, na które bardzo czekała 
dziewczyna, a trzeci list, który dosta-
ła mówił o tym, że chłopak zginął. To 
taki krótki występ trwający około 4 
minuty. Są też występy sportowe, na 
które zgłasza się wcześniej kartę fi-
gur, wtedy wykonuje się układ do mu-
zyki, określone figury są punktowane. 
Coś takiego jak np. jazda figurowa 
na lodzie - każda figura pod innym 
kontem, musi się zgadzać technika, 
wykonanie, „czystość” itd. za to przy-
znawane są noty.
 Z GD: Jakie są Twoje najważ-

niejsze osiągnięcia i dotych-
czasowe sukcesy?
OB.: Do moich największych 

osiągnięć należy Mistrzostwo Polski 
w roku 2023, federacji Aerial Dance 
Association, w dyscyplinie Aerial Silks, 
3-cie miejsce na Mistrzostwach Polski 

International Pole Sport Federation 
2022 w dyscyplinie Aerial Hoop oraz 
vice-mistrzostwo na Mistrzostwach 
Polski International Pole Sport Fe-
deration 2023 w duecie wraz z moją 
partnerką sportową Zuzanną Pa-
duch również w dyscyplinie Aerial 
Hoop. Ostatnie osiągnięcie jest dla 
mnie szczególnie ważne, gdyż wią-
że się ono z kwalifikacją na Mistrzo-
stwa Świata, które już w paździer-
niku będą miały miejsce w dobrze 
nam znanych Targach Kielce.
 ZGD: Jak długo już trenujesz 
i jak często? Czy masz czas na 
inne zajęcia, hobby?

OB: Szarfy trenuję od 2019 roku, 
natomiast koło od 2021. Na sali tre-
ningowej jestem cztery dni w tygo-
dniu, dodatkowo nie rzadko pracuję 
nad swoją techniką w domu. Sta-
ram się jednak zachować dzień czy 
dwa przerwy na odpowiednią rege-
nerację. Nie potrzebuję dużo czasu 
na moje pozostałe zainteresowania, 
ponieważ wszystkie odłamy aerialu 

takie jak pokazy, trenerstwo czy za-
wody to całe moje życie. W wolnym 
czasie również tańczę, a dni wolne od 
treningów poświęcam na planowanie 
podróży i ich realizowanie. 
 Z GD: Jakie masz plany na naj-

bliższą i dalszą przyszłość? Czy 
wiążesz ją z szarfą?
OB: Od kiedy wraz z Zuzią Paduch 

dostałyśmy się do Kadry Narodowej, 
spędzamy wiele godzin na sali trenin-
gowej ćwicząc układ na Mistrzostwa 
Świata - myślę że taki stan utrzyma 
się aż do Października. Myśląc bar-
dziej przyszłościowo, marzy mi się 
zostanie trenerką i wystawianie mo-
ich podopiecznych na zawodach i po-
kazach. Cały czas zdobywam coraz 
cenniejsze doświadczenie dzięki któ-
remu powoli spełniam swoje plany.
 Z GD: Dziękuję za rozmowę.

Pasje naszych mieszkańców…
/ GłOs Daleszyc /
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Rozśpiewane, roztańczo-
ne, kolorowe i radośnie 
uśmiechnięte – słowem – 

najserdeczniejsze życzenia dla 
ukochanych Mam i Tatusiów zło-
żyli uczniowie szkół z terenu 
gminy Daleszyce. Obok wzruszo-
nych rodziców, gościem pięknych 
akademii był burmistrz Dariusz 
Meresiński, który podziękował 
uczniom za wspaniałe i pełne mi-
łości oraz dobrego humoru przed-
stawienia.

Tych uroczystości, jak co roku, nie 
mogło zabraknąć w kalendarzu szkolnych 
wydarzeń, bo to właśnie najmłodsi potra-
fią złożyć najpiękniejsze życzenia swoim 
świętującym 26 maja Mamom – a przy 
okazji także nie zapomnieli o przypadają-
cym 23 czerwca Dniu Taty. 

„Dom to miejsce wyjątkowe, może 
być na końcu świata. Najważniejsza jest 
rodzina, czyli mama, ja i tata” – tak o bez-
cennym czasie z rodziną przypominały 
przedszkolaki ze Szczecna, równie barw-
ne widowiska przygotowali uczniowie ze 
Słopca, Brzechowa i Niestachowa. Wszy-
scy mali artyści urzekali talentami i pomy-
słowymi kreacjami, a obecni na widowni 
rodzice i goście nie szczędzili braw. „Tyle 
miłości w jedną godzinę! Bardzo dzięku-
jemy za te chwile wzruszeń” – komentuje 
jedna z oczarowanych mam.

– Maluchy pokazują nam, jakie mają 
ogromne serca. Codziennie pamiętajmy, 
jak bardzo nam ufają i bezwarunkowo ko-
chają. Nie wolno zawieźć tego zaufania, 
starajmy się dla nich zawsze być coraz 
lepsi, bardziej wyrozumiali, spokojni i czu-
li na te „najmniejsze” potrzeby – dodaje 
burmistrz.              MW

„Tyle miłości w jedną godzinę!”
Dzień Mamy w gminie Daleszyce
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12 maja wychowankowie Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Daleszycach zaprezentowali się 
w pierwszej szkolnej odsłonie szkolnej Gali Ta-

lentów. Były wspaniałe popisy wokalne, instrumentalne 
i taneczne, pokazy sportowe i akrobatyczne, a wszystko 
w pięknych dekoracjach i życzliwej atmosferze dopingują-
cych rówieśników.

W imieniu burmistrza Dariusza Meresińskiego występów po-
gratulował uczniom sekretarz Urzędu Miasta i Gminy w Daleszy-
cach Piotr Ferens: - Przygotowaliście dla nas piękną podróż arty-
styczną i sentymentalną, bo patrząc na wasze występy, mogłem 

Taki tytuł w dniu 13 maja 2023r. 
uzyskał uczeń klasy 5 Szkoły 
Podstawowej im. Kornela Maku-

szyńskiego w Niestachowie – Adam 
Mieszczankowski – podczas fina-
łowego Turnieju Szachowego zor-
ganizowanego dla zwycięzców III 
Świętokrzyskiej Międzyszkolnej Ligi 
Szachowej.

O kwalifikacji do finału szachowego 
zadecydowały wyniki turniejów online roz-
grywanych od listopada 2022r. do kwietnia 
2023r. Po sześciu turniejach online nasz 
uczeń zajął w kategorii klas IV-VI - III 
miejsce. 

Podczas finału każdy z zawodników 
rozegrał 7 rund systemem szwajcarskim, 
prowadzonym tempem 10 minut na za-
wodnika w każdej partii. Kojarzenia par 
odbywały się przy zastosowaniu programu 
szachowego.

Uczeń SP w Niestachowie – „Najlepszy z Najlepszych”

Turniej miał bardzo emocjonujący 
przebieg, a losy zwycięstwa ważyły się do 
ostatniej rundy. Emocji było co niemiara 
- ogromna radość po zwycięstwach, ale 
też sportowa złość, gdy wygrana po jed-
nym słabszym posunięciu wymykała się 
z rąk i to przeciwnik zdobywał upragniony 
punkt.

Ostatecznie, po zakończeniu 7. rundy, 
wszystko stało się jasne. Zwycięzcą kate-

gorii klas IV-VI został Adam Mieszczan-
kowski, który odniósł pięć zwycięstw i dwa 
remisy.

Zwycięzcy zawodów otrzymali puchary 
i upominki, ufundowane przez organizato-
ra, oraz pamiątkowe dyplomy. 

Ale to nie nagrody i wyróżnienia były 
najważniejsze. O wiele istotniejszym jest 
fakt, że szachy staną się dla uczestników 
ważną częścią życia, pasją, która nie tylko 
bawi, ale również rozwija i pomaga w osią-
ganiu sukcesów w codziennym życiu. 

Organizatorami wydarzenia byli: Lu-
dowy Uczniowski Katolicki Klub Sportowy 
LUKKS w Kielcach, Szachowa Akademia.pl, 
Zespół Szkół Informatycznych w Kielcach.

Patronat nad wydarzeniem objęli: Mar-
szałek Województwa Świętokrzyskiego, 
Świętokrzyski Kurator Oświaty oraz Woje-
woda Świętokrzyski.

n-lka  sP Niestachów

Super zdolni uczniowie
z naszej gminy 

powspominać swoje najlepsze chwile w szkole – mówił sekretarz. 
Wraz z dyrektorem szkoły Maciejem Mądzikiem sekretarz podzię-
kował wszystkim zaangażowanym w przygotowania do gali – obok 
uczestników także rodzicom i nauczycielom.

Na widowni zasiedli również wicedyrektor Teresa Rzepecka, 
dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury Norbert Wojciechow-
ski, prezes klubu karate Chikara Ernest Miszczyk, sołtys Daleszyc 
Paulina Kotyniewicz oraz liczne grono rodziców. Galę poprowa-
dziła, motywując młodych artystów życzliwymi słowami, Joanna 
Ściegienny, nauczycielka ZSP w Daleszycach. Na koniec gali bra-
wa otrzymali także najzdolniejsi uczniowie docenieni w konkur-
sach przedmiotowych.                    MW
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Józef z Cisowa, rodzina a młody Chopin
– koncerty warszawskie. Okruchy Historii Cz. VI

Czy jest możliwa, w kontekście ży-
cia najwybitniejszego polskiego 
kompozytora i pianisty Fryderyka 

Chopina (1809/1810-1849), prezenta-
cja „okruchów historii” życia potomków, 
bliższej i dalszej rodziny Józefa 
Zagrodzkiego, subdelegata grodzkiego 
chęcińskiego, mieszkającego od 
ok. 1728 w Cisowie, w daleszyc-
kiej parafii? Dzięki opracowaniom 
naukowym, herbarzom, dostępo-
wi do archiwów i portali genealo-
gicznych, dokonanie takiej próby 
może mieć miejsce, choć wydaje 
się być dużym wyzwaniem. 

Fryderyk Chopin przyszedł na 
świat w Żelazowej Woli jako syn Mi-
kołaja Chopina i Justyny z Krzyżanow-
skich. Syn właścicieli dworku i uczeń 
pana Mikołaja - Fryderyk Florian Skar-
bek, po którym mały Chopin otrzy-
mał imię, uważany jest za jego ojca 
chrzestnego (zastąpiony w kościele 
per procura). Skarbek został dok-
torem ekonomii, poetą, pisarzem, 
redaktorem, wydawcą,  profesorem 
Uniwersytetu w Warszawie i utrzymywał z ro-
dziną Chopinów przyjazne kontakty. Wiosną 
1838 roku żoną Fryderyka Skarbka została 
Pelagia Rutkowska. Jej siostrą cioteczną była 
Aleksandra Chwalibóg, która w 1844 r. w kie-
leckiej katedrze wyszła za mąż za wdowca 
Erazma Różyckiego i to właśnie Aleksandra 
i Erazm Różycki, przez jego siostrę – Ludwi-
kę, byli wujostwem dla Bolesława Łuniew-
skiego, dziedzica Gnojna. 
Bolesław Łuniewski został 
zięciem kpt. Romana Kajeta-
na Rupniewskiego, kawalera 
Virtuti Militari - wnuka Józefa 
Zagrodzkiego ur. w daleszyc-
kim Cisowie. Erazm Różycki - 
krewny i przyjaciel kpt. Rup-
niewskiego, był zasłużonym 
obywatelem Kielc, bohate-
rem powstań narodowych, 
kawalerem Virtuti Militari, 
prezesem Tow. Kredytowego 
Ziemskiego w Kielcach, prze-
wodniczącym Rady Zakładów 
Dobroczynnych pow. kieleckiego, który sku-
tecznie wspierał powstanie szpitala św. Alek-
sandra w Kielcach.

Pierwszy występ Fryderyka odbył się 
w warszawskim Pałacu Radziwiłłowskim 24 
lutego 1818 roku. W opisie tego wydarzenia 
często cytowane są słowa: „W przeciągu wie-
czora grał młody Chopin, dziecię w ósmym 
roku. Obiecuje,  jak twierdzą znawcy, zastąpić 
Mozarta, tak rychło zaczyna komponować”. 
Zdania zapisane przez obecną na koncercie 
Aleksandrę z Tańskich,  pochodzą z jej pa-
miętnika „Historia mego życia”. Autorka była 
teściową Konstantego Grodzickiego - potom-
ka Józefa z Cisowa, który ożenił się z Marią 
Stefanią Tarczewską, córką Aleksandry i jej 
męża Marcelego – wybitnego prawnika. Kon-
stanty Grodzicki, zięć Tarczewskich, urodzo-
ny w 1821 roku w Klępiu Górnym – gmina 
Stopnica, powiat buski, był prawnukiem Jó-
zefa Zagrodzkiego ur. w daleszyckim Cisowie, 
a siostrzeńcem powstańca listopadowego – 

w/w kpt. Rupniewskiego. Ojciec Konstantego 
- Józef Grodzicki – posesor w Klępiu Górnym, 
pochodził z rodu herbu Łada, którego gałęzie 
rodzinne sięgają Piastów. Mama Konstantego 
- Teodozja, córka oficera Księstwa Warszaw-
skiego Józefa Rupniewskiego oraz Petroneli 
z Zagrodzkich, była wnuczką Józefa Kajetana 

Zagrodzkiego ur. w Cisowie, a prawnuczką 
Józefa Zagrodzkiego z Cisowa. 

Wspomniany wyżej występ małego 
Fryderyka, jak jeszcze kilka innych, zor-
ganizowany został przez Towarzystwo Do-
broczynności, m.in. z inicjatywy pięknej 
i aktywnej społecznie Zofii Zamojskiej (ur. 
1778) z domu Czartoryskiej. Zofia i ordynat 
Stanisław Kostka Zamojski byli prapradziad-

kami hrabiego Jerzego Potockiego, 
męża sióstr Straszewskich (w odstę-
pie czasowym), których przodkiem 
był  Józef Zagrodzki ur. w Cisowie. 
Jerzy Potocki, „wysoki, przystojny, 
z wąsem, w rembrandtowskim bere-
cie” (Dzien. Zach. Hektary Historii), 
jako człowiek wielkiego serca, razem 
z rodziną potomków Zagrodzkich 
z Cisowa - Sprawiedliwych wśród Na-
rodów Świata, chronił Żydów przed 
niemieckim okupantem. 

Jednym z miejsc, w których 
Fryderyk Chopin koncertował 
był Pałac Błękitny w Warszawie - 

własność prapradziadków hrabiego Jerzego 
Potockiego – Zofii Czartoryskiej i Stanisława 
Zamojskiego. Pisano, że Fryderyk wystąpił 
tam jako sześciolatek, a potem jako dora-
stający młody człowiek był serdecznie okla-
skiwany i jak pisał F. Hoesick: „cieszył się 
względami kobiet, począwszy od ordynato-
wej Zamoyskiej i jej córek, a skończywszy na 
księżnie Adamowej Czartoryskiej, a swą grą 
czarował wszystkich, […]  i jako akompania-
tor do śpiewu nie miał sobie równego”. Wśród 
córek Zamojskich obecnych na koncertach 
była Celestyna Gryzelda Zamojska, prababcia 
hrabiego Jerzego Potockiego. 

Warto wspomnieć, że z dworem księcia 
K. Adama Czartoryskiego i jego żony Izabelli 
w Puławach (pra(3)dziadkowie hrabiego Po-
tockiego) związana była jako podopieczna 
księżnej, wspomniana wyżej, Aleksandra, te-
ściowa potomka Józefa z Cisowa - Konstante-
go Grodzickiego. Jej ojciec Ignacy Tański był 
sekretarzem księcia Czartoryskiego i jako po-

eta, tworzył dla swojego pracodawcy okolicz-
nościowe utwory i dramaty, wydane potem 
jako „Wiersze i pisma różne”. Jak Aleksandra 
wspomina „Mieliśmy dom osobny, opasany 
ślicznym ogrodem”, a mała Olesia (jak nazy-
wała ją Izabella) razem z rodziną mogła tam 
pozostać, nawet po nagłej śmierci jej ojca 
Ignacego. Korzystając jednak z innej pro-
pozycji Czartoryskich, Aleksandra z rodziną 
przeniosła się do „apartamenciku prześlicznie 
umeblowanego” w Pałacu Błękitnym Zamoj-
skich, który znajdował się w tzw. „Nowych 
Atenach”, gdzie mieszkało wielu profesorów, 
muzyków i literatów. 

Około1829 roku, Klementyna Tańska, 
ciotka Stefanii – żony Konstantego Gro-
dzickiego (potomka Józefa z Cisowa), już 
jako znana redaktorka, pedagog i pisarka, 
w której powieściach rozczytywał się Fryde-
ryk Chopin i jego siostry, urządziła w apar-
tamencie Pałacu Błękitnego Zamojskich 
mały salon artystyczny, którego gośćmi był 
również młody Fryderyk i Kazimierz Brodziń-
ski. Kiedy w 1830 roku zabrakło biletów na 
drugi marcowy publiczny koncert Fryderyka 
Chopina w Teatrze Narodowym, Klementyna 
poślubiona przez Karola Hoffmana – znanego 
prawnika, historyka, działacza i wydawcę, nie 
wahała się napisać do sióstr Fryderyka: „Je-
żeli można mieć jeszcze lożę parterową na 
zajmujący koncert Brata Pań moich, na po-
niedziałek, niezmiernie bym była za odstąpie-
nie jej wdzięczna”. 

Ważne miejsce w życiu Chopina w War-
szawie odgrywały koncerty w salonie księcia 
Ludwika Czetwertyńskiego i kontakty z nim 
i jego żoną Idalią, która śledziła i wspierała 
rozwój artystyczny Fryderyka, a jak pisał 
Franciszek Liszt: „sama uprawiała muzy-
kę i była rozmiłowana w jej pięknie”. Warto 
dodać, że stryj potomków Józefa z Cisowa 
– Wolfgang Rupniewski poślubił Pelagię Oli-
zar-Wołczkiewicz (ur. w Piotrkowicach), a jej 
dziadkowie: ks. Mikołaj Adam i Konstancja 
Światopełk-Czetwertyńscy byli przodkami 
wspomnianego wyżej księcia Ludwika. Wła-
śnie w jego pałacu, w 1825 roku, usłyszał 
utalentowanego artystę książę Antoni Ra-
dziwiłł, kompozytor i mecenas sztuki, któ-
ry zapraszał potem Fryderyka do Antonina. 
Właśnie tam, w 2010 roku (100-lecie urodzin 
Chopina), w ramach zmagań pianistycznych 
Międzynarodowego Konkursu „Chopin dla 
najmłodszych” wyróżnienie zdobyła Klara 
Aleksandra, której przodkiem był Józef Za-
grodzki z Cisowa - do końca studiów piani-
stycznych (2019 r.) stypendystka Burmistrza 
Miasta i Gminy Daleszyce.    

Napisano: ”Mieć u siebie Fryderyka 
Chopina, słyszeć go grającego, należało do 
najwyższej rozkoszy, jakie wówczas Warsza-
wa dać mogła”, malował on bowiem polski 
krajobraz  nutami i była w tym „Polska, od 
zenitu Wszechdoskonałości dziejów wzię-
ta” (C.K. Norwid). Piękna muzyka Chopina, 
była tą, w której ”zamknął moce śpiewające” 
i jak w wierszu  Brandstaettera: „Nie wyobra-
żam(y) sobie bez niej Polski, Fryderyku”.

B. Kraj, A. Pacek, A. Wellem
z d. Karpińska (Niemcy), 

M. Kowalski (Francja), R. Wilczyński
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10 maja w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Daleszycach odbyła się finałowa gala Czytelnik 
Roku 2022. Laureatami konkursu zostały osoby, 

które w minionym roku wypożyczyły i przeczytały najwię-
cej książek w naszej gminie.

Czytelnikiem Roku 2022 w MGBP w Daleszycach została Pani 
Bożena Kruzel-Münnich, która przeczytała aż 166 książek. Czytel-
nikiem Roku 2022 w filii w Szczecnie została pani Alicja Gierszew-
ska, 91 lektur, natomiast w filii w Sukowie najwięcej przeczytał 
Pan Marian Scendo, który przyswoił 125 dzieł literackich.

Wszyscy laureaci otrzymali puchary i nagrody wręczone przez 
burmistrza Dariusza Meresińskiego, radną Rady Powiatu Annę Ko-
smalę oraz dyrektor MGBP w Daleszycach Alicję Prendotę. Galę 
swoim występem muzycznym uświetnił uczeń kl. IV ZSP Daleszy-
ce Robert Kostur.

„Ten, kto czyta książki, przeżywa tysiąc żyć (...)”. Zatem czy-
tajmy, żyjmy i cieszmy się, że w naszej bibliotece mamy tak sze-
roki wybór różnych życiowych scenariuszy.

MF

17 maja 2023r. odbył się 
Międzyszkolny Konkurs 
„Przygoda z bajką”. Go-

spodarzem konkursu była Szkoła Pod-
stawowa im. Kornela Makuszyńskiego 
w Niestachowie. Na niezwykłą przy-
godę poprzez świat książek Korne-
la Makuszyńskiego zdecydowało się  
12 uczniów klas I-III.

Uczestnicy reprezentowali następujące 
szkoły:

- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dale-
szycach,

- Publiczna Szkoła Podstawowa 
w Szczecnie,

- Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Marii Michalczyk ps. Wyrwicz w Marzyszu,

- Szkoła Podstawowa im. Kornela Ma-
kuszyńskiego w Niestachowie.

Zgromadzonych w sali gimnastycz-
nej uczestników i zaproszonych gości 
powitał dyrektor szkoły – Pan Grzegorz 
Wiącek. Pan dyrektor życzył wszyst-
kim powodzenia, gratulował pasji czy-
tania i odwagi do dzielenia się nią.  
Na gminny konkurs przybyli: burmistrz 
Miasta i Gminy Daleszyce p. Dariusz Me-
resiński, kierownik administracji  i rozwo-
ju Urzędu Miasta i Gminy  w Daleszycach 
oraz radna Powiatu Kieleckiego - p. Anna 

Kosmala, Zuzanna Ferenc Warchałowska 
- nauczyciel, artysta, autorka wielu publi-
kacji, autorka scenariuszy wielu musicali 
oraz Irena Romańska emerytowany na-
uczyciel języka polskiego.

Następnie trzyosobowe drużyny przy-
stąpiły do współzawodnictwa. Konkurs 
składał się z czterech części:

1. Testu wiedzy o życiu i twórczości 
Kornela Makuszyńskiego – gdzie zawod-
nicy musieli wykazać się najważniejszymi 
faktami z życia  oraz znajomością twórczo-
ści pisarza;

2. Prezentacji przygotowanych przez 
siebie strojów/ przebrań za postać z ksią-
żek w/w autora;

3. „Biegające dyktando” – zabawowej 
formy dyktanda, która rozwija nie tylko 
wszystkie sprawności językowe: czytanie, 
mówienie, słuchanie i pisanie, ale stanowi 
również doskonały trening pamięci i re-
fleksu;

4. Układania puzzli na czas.
Nad poprawnością wykonywanych za-

dań czuwało trzyosobowe jury w składzie: 
p. Irena Romańska -przewodnicząca, p. 
Anna Kosmala, oraz p. Zuzanna Ferenc – 
Warchałowska.

Po pełnej emocji rywalizacji  i w toku 
burzliwych obrad, jury wyłoniło trzech lau-

Czytelnicy nagrodzeni

Międzyszkolny konkurs „Przygoda z bajką”
reatów, którym wręczono dyplomy i pu-
chary:

I miejsce: Publiczna Szkoła Podsta-
wowa w Szczecnie (Pyszczek Kajetan, 
Wojtowicz Antonina, Pyszczek Marcel)

II miejsce: Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Daleszycach (Michalczyk 
Apolonia, Mierzwa Michał, Stojek Domini-
ka)

III miejsce: Szkoła Podstawowa im. 
Kornela Makuszyńskiego w Niesta-
chowie (Kornelia Kułaga, Konstancja Jan-
czyk, Maria Pawlak).

Koordynatorami konkursu były na-
uczycielki Szkoły Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego w Niestachowie: p. Gra-
żyna Miszczyk, p. Hanna Filipczak oraz p. 
Dagmara Spółczyńska.

Międzyszkolny konkurs „Przygoda 
z bajką” to ostatni etap projektu korne-
liada 2023. (korneliada to szkolny projekt 
w ramach obchodów 10. rocznicy nadania 
szkole imienia Kornela Makuszyńskiego).

Opiekunom i nauczycielom dziękujemy 
za przygotowanie uczniów, zaś wszystkim 
uczestnikom serdecznie gratulujemy i ży-
czymy dalszej satysfakcji z czytelniczej 
pasji!

Koordynatorzy konkursu, 
nauczyciele sP Niestachów
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11 maja 2023 roku na tere-
nie Szkoły Podstawowej 
w Sukowie rozegrane zo-

stały XLIV Eliminacje Powiatu Kie-
leckiego Ogólnopolskiego Turnieju 
Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 
Szkół Podstawowych.

Celem Turnieju jest podnoszenie kul-
tury społeczeństwa i działanie na rzecz 
poprawy stanu bezpieczeństwa ruchu 
drogowego, w tym bezpieczeństwa dzieci 
i młodzieży szkolnej. Regulamin turnieju 
przewidywał rozegranie konkurencji teo-
retycznych (test wiedzy, który składał się 
z 25 pytań, obejmujących zagadnienia 
dotyczące zasad i przepisów o ruchu pie-
szych, rowerzystów i motorowerzystów, 
znaków drogowych, sytuacji w ruchu dro-
gowym. Test – skrzyżowania składał się 
z 10 zadań polegających na ustaleniu pra-
widłowej kolejności przejazdu przez skrzy-
żowanie) i konkurencji praktycznych. Jazda 
rowerem po miasteczku ruchu drogowego 
polegała na przejechaniu układu dróg i za-
liczeniu wylosowanych punktów kontrol-

Tegoroczne zmagania BRD

nych zgodnie z obowiązującymi przepisami 
ruchu drogowego, jazda rowerem po torze 
sprawnościowym, konkurencja z udziela-
niem pomocy przedmedycznej.

W klasyfikacji końcowej turnieju wy-
łonione zespoły rywalizowały w dwóch 
grupach. W powiecie kieleckim grodzkim 
w grupie „starszej” tryumfowała Szkoła 
Podstawowa Nr 19 w Kielcach. Indywi-
dualnie pierwszy był  Franciszek Białęcki, 
drugą lokatę zajął Szymon Gadawski nato-
miast trzeci  Patryk Mikos wszyscy (Szkoła 
Podstawowa Nr 19 w Kielcach).

W finale województwa świętokrzy-
skiego powiat kielecki ziemski w grupie 
„młodszej” i „starszej” będzie reprezen-
towany przez drużynę Szkoły Podstawo-
wej w Sukowie. Klasyfikacja indywidualna 
w grupie starszej przedstawiała się na-
stępująco: pierwszy był Wojciech Pustuła 
(Szkoła Podstawowa w Sukowie), drugi 
okazał się Filip Pawlak (Szkoła Podstawo-
wa w Krajnie), a trzeci Szczepan Wójcik 
(Szkoła Podstawowa w Sukowie). W grupie 
młodszej dwa pierwsze miejsca zajęli Kin-
ga Rubak oraz Kaleta Jacek ze Szkoły Pod-
stawowej w Krajnie natomiast na trzecim 
miejscu uplasowała się Zuzanna Skrzeczy-
na ze Szkoły Podstawowej w Sukowie.

Laureaci w klasyfikacji zespołowej i in-
dywidualnej otrzymali okolicznościowe 
puchary, medale, statuetki oraz nagro-
dy rzeczowe ufundowane przez Partne-
rów tegorocznego turnieju. Gratulujemy 
wszystkim uczestnikom udziału, wiedzy 
i umiejętności, które są niezbędne w co-
dziennym życiu. 

sP suków



Gmina w obiektywie
160-ta rocznica wybuchu
Powstania Styczniowego.

Inscenizacja historyczna
na rynku w Daleszycach


